

## EGZAMIN GIMAZJALISTÓW JUŻ ZA NAMI...

Przez 3 dni uczniowie III gimnazjum mogli sprawdzić stan swojej wiedzy na ogólnopolskich egzaminach. Spotykałam się z różnymi opiniami na temat trudności testu, jednak w przeważającej części odpowiedź brzmiała: "Test był trudny."

Oto wypowiedź jednej z uczennic, Ireny Gałkowskiej:

## SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY

4.04.2013 r. uczniowie klas szóstych napisali test kończący szkołę podstawową. Jak im poszedł egzamin? Co sprawiło im największą trudność? Zapytałam o to kilka osób.

**Paulina Kończyk:** Według

mnie test był bardzo trudny! Najtrudniejszy był pierwszy tekst.

Matematyka też była taka sobie.

**Sara Mąkosa:** Sprawdzian był dla mnie nawet trudny, ale jak mi poszedł to nie wiem. Co mi sprawiło największą trudność? Matematyka.

**Wiktoria Kalkowska:**

Test był trudny, ale ja byłam wyluzowana.  
*Katarzyna Dworakowska*



"Były testy i trudniejsze, i łatwiejsze. Jeśli chodzi o wtorek, to historia poszła mi (mam nadzieję) świetnie, polski trochę gorzej. Środa: przyrodnicze trochę zawałam, ale na matematyce

odreagowałam, ponieważ nie była ZBYT trudna. Nie była jakaś super łatwa, ale też nie sprawiła większych problemów. Jeśli chodzi o język, wydaje mi się, że nie napisałam najlepiej, ale to okaże się w czerwcu."  
*Katarzyna Dworakowska*



# CO CIEKAWEGO W PRZEDSZKOLU?

**Wiewiórka i lisek, i zając futrzane ogonki mają.  
Tylko biedronka nie ma ogonka...**

Przedszkolaki powitały wiosnę bardzo radośnie. Rozśpiewane przedstawienie przygotowane przez dzieci i wychowawczynię było cudownym spotkaniem ze sztuką... W imieniu rodziców bardzo dziękuję... Było bardzo miło. E.G



## WARSZTATY Z OGRODNICTWA

Kilka dni temu w przedszkolu odbyły się warsztaty ogrodnicze przeprowadzone przez

p. Lucynę Reptowską. Dzieci dowiedziały się wielu ciekawych rzeczy na temat roślin. Miały też okazję samodzielnie posadzić swojego kwiatka w doniczkę, a potem zabrać go do domu. To był bardzo pracowity dzień. E.G



Z dyrektorem ZS w Opaleniu, p. Mirosławem Narlochem rozmawiała Katarzyna Dworakowska

## 1. Gdyby spotykał Pan złotą rybkę, jakie byłyby pana 3 życzenia?

Chciałbym więcej czasu być z rodziną, na pewno chciałbym z nimi więcej wyjeżdżać, żebyśmy więcej czasu ze sobą spędzali. A jeśli chodzi o szkołę, to chciałbym żeby szkoła była taką, której uczniowie się nie wstydzą. Taką, która wychodzi naprzeciw oczekiwaniom uczniów, która jest

bezpieczna, no i nowoczesna.

## 2. Czy trudna jest praca dyrektora?

Myślę, że każda praca jest

trudna, ale praca dyrektora o tyle jest ważna, że zarządza się dużą ilością pracowników, ale przede wszystkim bierze się odpowiedzialność za uczniów. To jest dla mnie bardzo istotne. Czy ona jest trudna? To zależy,

jak kto do tego podchodzi. Ja staram się podchodzić profesjonalnie, z pasją. Jeżeli mam pasję, to robienie czegoś

nie jest dla mnie trudne. Jest to czas, w którym mogę robić to, co sobie wymyśliłem w tej szkole. Myślę, że to bardzo trudne, ale jest to jakieś pełne wyzwanie, za które biorę pełną odpowiedzialność i wykonuję je naprawdę z wielką przyjemnością.

**Dziękuję za rozmowę. To była dla mnie również wielka przyjemność.**

# Międzynarodowe Targi Turystyczne w Gdańsku

**W dniach 12 - 14.04.2013 r. w Gdańsku odbyły się Międzynarodowe Targi Turystyczne. Szkołę w Opaleniu, gminę Gniew i Zamek Gniew reprezentowała m.in. Katarzyna Dworakowska i Karolina Ostrowska na grzbietach koni, razem z kasztelanem gniewskim, panem Jarosławem Struczyńskim oraz z trzema osobami z Chorągwi Husarskiej.**

Specjalnie na tę okazję założyliśmy suknie husarskie i wsiadłyśmy na konie. Staliśmy przed budynkiem, a

turyści mieli możliwość zrobienia nam zdjęć i porozmawiania z nami. Udaliśmy się też na przejażdżkę wokół budynku. Potem poszliśmy rozsiadłać konie i weszliśmy do środka. Budynek był ogromny, cały wypełniony stanowiskami i ludźmi z różnych stron świata. Zamek Gniew również miał swoje stoisko, promujący zamek i husarię. Karolina i ja obejrzałyśmy pływające psy, ludzi



pływających na kajakach, rzuty karne wykonywane przez chętne osoby, piłkarzy Lechii Gdańsk, mecz piłki siatkowej, koszykowej oraz nożnej. Nasze stroje rzucały się w oczy i kilka osób podeszło do nas, spytało, co reprezentujemy i zrobiło



sobie z nami zdjęcie. Wyjazd był bardzo udany i ze smutkiem wracałam do domu. Nie mogę się doczekać targów w przyszłym roku :)  
*Katarzyna Dworakowska*

## Z WIZYTĄ NA DNIACH OTWARTYCH W ZSP W NOWEM

Niedawno uczniowie III gimnazjum odwiedzili ZSP w Nowem. Dla uczniów przygotowano wiele niespodzianek: występy, zajęcia

*Dominika: zachwyciła mnie wyremontowana biblioteka i wiadomość o wieczorkach poetyckich. Atmosfera wyjątkowa! Wszyscy są życzliwi i sympatyczni! Oczarowała mnie też ekipa dziennikarska. Było super!*



dziennikarskie i inne atrakcje, które miały pomóc uczniom w wyborze nowej szkoły.

*Irena: w szkole w Nowem panuje świetna, przyjazna atmosfera. Oferta edukacyjna - bardzo bogata. Jedynym problemem, który stoi na przeszkodzie w wyborze tej szkoły - jest brak dojazdu.*

## CZY DOKONALI DOBREGO WYBORU?

Po 8 miesiącach nauki w Gimnazjum w Opaleniu uczennice z Gniewa zwierają się Marysi Szulc.

### Dlaczego wybrałaś tę szkołę ?

**Asia Szyfka:** Wybrałam tę szkołę ze względu na to, że czuję, że tu mogę się rozwijać pod każdym względem. Nauczyciele traktują tu każdego indywidualnie.

### Czy gdybyś jeszcze raz miała wybierać, to wybrałabyś tę szkołę?

**Asia Szyfka:** Myślę, że tak, ponieważ zżyłam się z moją klasą i wychowawczynią, i teraz gdzie indziej czułabym się obco.

### Jaka tu panuje twoim zdaniem atmosfera?

**Asia Szyfka:** Każdy się zna, co powoduje przyjazną i można by powiedzieć rodzinną

atmosferę. Sądzę, że tak dobrą atmosferą jest skutkiem natychmiastowej reakcji nauczycieli na niemiłe wydarzenia.

### Dlaczego wybrałaś tę szkołę ?

**Wiktoria Noch:** Wybrałam tę szkołę dlatego, że sa tu

lepsze warunki do nauki niż w innych szkołach, a poza tym szkoła jest bardzo ładna i są tu mili nauczyciele.

### Podaj swoich 3 ulubionych nauczycieli?



p. Gajewska, p. Hofman, p. Bogusz.

### Pośby do dyrekcji?

**Wiktoria Noch:** Proszę, aby rozkład jazdy autobusów był dopasowany do wszystkich uczniów. Zeby można było używać telefonu oraz zeby było więcej dyskotek, **Dlaczego wybrałaś tę szkołę ?**

**Ania Tarnowska:** Szkoła ma fajny klimat. Lekcje są

ciekawie prowadzone. Na wf .wychodzimy na korty, gramy w tenisa ziemnego albo w słoneczny dzień trenujemy nordic walking.

### Prośby do dyrekcji?

**Ania Tarnowska:** Prosiłabym o zwiększenie ilości dyskotek, jeszcze więcej konkursów oraz zajęć pozalekcyjnych.

## ROK 2013 - ROKIEM JULIANA TUWIMA

Jestem tylko tawcą słów.

Czujny i zastuchany wyszedłem w świat na łów"

W tym roku przypada sześćdziesiąta rocznica śmierci poety ( zmarł on 27 grudnia 1953 roku) oraz setna rocznica jego debiutu literackiego. Tuwim pisał wiersze dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Był on również współzałożycielem grupy „Skamander”. Pisywał również w gazecie „Wiadomości Literackie. Za swą twórczość otrzymał wiele nagród, m.in. : Order Sztandaru oraz Złoty Wawrzyn Literacki. Jest jednym z najpopularniejszych poetów dwudziestolecia

międzywojennego. Tak naprawdę jest towarzyszem naszego dzieciństwa, bo kto nie zna wierszy takich jak: Lokomotywa, Ptasię radio, Okulary, Słoń Trąbalski, Abecadło, Rzepka?

Marysia Szulc



## WITAJ MAJOWA JUTRZENKO...

W tym roku obchodziliśmy 222 rocznicę Konstytucji 3 maja. Konstytucja była pierwszą w Europie i drugą na świecie. Miała na celu poprawę systemu politycznego. Wprowadziła równość pomiędzy mieszczanami a szlachtą oraz stawiała chłopów pod ochroną państwa. Zostało również zniesione liberum veto. Za religię panującą w Polsce uznano katolicyzm, ale inne religie również były tolerowane. Konstytucja wprowadziła też trójpodział władzy na ustawodawczą, sądowniczą i wykonawczą. Z tej okazji w naszej szkole przygotowano przedstawienie dla przypomnienia nam jak ważna jest konstytucja i czemu służyła. Często były wymieniane słowa, które każdy z nas powinien znać: Ojczyzna, wolność, naród.

Marysia Szulc

